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CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°  24.06.05-CE 
Processo Administrativo N°  24.06.05-CE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Data de Publicação: 07/12/2024 10:12:51 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

07/12/2024 10:31:58 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
O arquivo 24.06.05-CE.pdf foi adicionado ao processo. 
07/12/2024 10:32:10 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
fl arquivo EDITAL 24.06.05-CE.pdf foi removido pelo condutor do processo.  

• 1212024 21:21:48 CADASTRO DE PROPOSTA J20 CONSTRUTORA LTDA 

ud11212024 21:23:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J20 CONSTRUTORA LTDA 

091121202402:25:38 CADASTRO DE PROPOSTA GMC SERVIÇOS LTDA 

0911 21202411:09:21 CADASTRO DE PROPOSTA MARQUES CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 

101121202414:09:54 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS 

111121202414:40:34 CADASTRO DE PROPOSTA CONSULTORIA E ENGENHARIA IRMAOS ABREU LTDA 

141121202411:32:33 CADASTRO DE PROPOSTA MFP EMPREENDIMENTOS 

161121202410:33:58 CADASTRO DE PROPOSTA ENGEDIV ENGENHARIA LTDA 

161121202412:07:26 CADASTRO DE PROPOSTA RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA 

171121202408:01:44 CADASTRO DE PROPOSTA APICE CONSTRUCOES LTDA. 

17í121202408:31:14 ALTERAÇAO DE PROPOSTA APICE CONSTRUCOES LTDA. 

18/121202414:06:56 CADASTRO DE PROPOSTA G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP 

181121202414:44:04 CADASTRO DE PROPOSTA PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA 

21/12/2024 11:05:43 CADASTRO DE PROPOSTA ABACO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

211121202411:07:36 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ABACO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

021011202516:36:05 CADASTRO DE PROPOSTA MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EJREI 1 

021011202516:36:14 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMLN1O FIRItJ 

4/01/2025 19:40:30 CADASTRO DE PROPOSTA FALCAO SH CONSTRUÇÕES LTDA 

01/2025 08:43:11 CADASTRO DE PROPOSTA NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA 

05/01/2025 08:43:22 ALTERAÇAO DE PROPOSTA NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA 

06101/2025 11:41:52 CADASTRO DE PROPOSTA N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

08/01/2025 147:27 CADASTRO DE PROPOSTA V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA 
09/01/2025 08:55:08 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA SENHOR DO BONFIM LTDA 
09/01/2025 16:13:17 CADASTRO DE PROPOSTA TERRA AZUL SERVIÇOS EIRELI 

09/01/2025 16:28:39 CADASTRO DE PROPOSTA ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

09/01/2025 23:56:53 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA MOURA FILHO E EMPRENDIMENTOS LTDA 
12/01/2025 17:17:29 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CONSTRUTORA MOURA FILHO E EMPRENDIMENTOS LTDA 

131011202509:47:42 ESCLARECIMENTO REQUERIDO V2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO LTDA (13.571.230/0001-52) 
S.r. Agente de Contratação, em observação ao item 3.1.1.3 do edital, onde fala sobre o registro cadastral atualizado rio Sistema de 
Emissão de Certificado de Registro Cadastral junto a prefeitura, pedimos o seguinte esclarecimento: o registro é obrigatório? se sim, 
por gentileza informar como proceder (pode ser feito via Email? por favor fornecê-lo). Desde já agradecemos a atenção!  
13/01/2025 10:42:55 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
RESPOSTA  
13/01/2025 14:56:24 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
f31011202515:21:10 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA SISTÉMICA LTDA 

131011202523:03:49 CADASTRO DE PROPOSTA SANTANA LIMA ENGENHARIA LTDA 

141011202514:06:28 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELE 
1141011202514,.06:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELE 
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• 
011202513:30:42 CADASTRO DE PROPOSTA SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA 

B/01/2025 13:34:25 CADASTRO DE PROPOSTA R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 
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MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIRELLI ME 

14/01/2025 14:58:24 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI ME 

14/01/2025 15:38:12 CADASTRO DE PROPOSTA 	LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI 

14/01/2025 16:16:15 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA 

14/01/2025 16:19:22 CADASTRO DE PROPOSTA SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI 

14/01/2025 16:24:59 CADASTRO DE PROPOSTA TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  LTDA 

14/01/2025 16:45:49 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA 

14/01/2025 17:02:49 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA 

14/01/2025 18:22:45 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI 

15/01/2025 07:49:40 CADASTRO DE PROPOSTA JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

15/01/2025 08:07:22 CADASTRO DE PROPOSTA CSA ENGENHARIA LTDA 

15/01/2025 09:18:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI 

151011202510:31:42 CADASTRO DE PROPOSTA DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

S1011202511:34:09 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

/01/2025 14:09:35 CADASTRO DE PROPOSTA CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 

151011202515:25:01 CADASTRO DE PROPOSTA JL DE FREITAS SOUSA LTDA 

151011202515:26:27 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JL DE FREITAS SOUSA LTDA 

151011202517:12:41 CADASTRO DE PROPOSTA V2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇAO LTDA 

151011202517:41:31 CADASTRO DE PROPOSTA ARANDELA EMPREENDIMENTOS LTDA 

161011202507:59:05 CADASTRO DE PROPOSTA 2M EMPREENDIMENTOS LTDA 

161011202508:00:54 CADASTRO DE PROPOSTA H R DE SOUZA CONSTRUCOES SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA 

161011202508:31:31 CADASTRO DE PROPOSTA PLANALTO TIMBO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

161011202509:03:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CSA ENGENHARIA LTDA 

1610112025 09:40:09 CADASTRO DE PROPOSTA MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA 

161011202509:41:08 CADASTRO DE PROPOSTA MONTEIRO MARQUES EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 

16/01/2025 09:43:35 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MONTEIRO MARQUES EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 

16/01/2025 10:15:29 CADASTRO DE PROPOSTA KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI 

161011202510:48:00 CADASTRO DE PROPOSTA H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA 

161011202512:00:00 ALTERAÇAO DE PROPOSTA V2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇAO LTDA 

161011202513:25:35 CADASTRO DE PROPOSTA LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 

161011202513:27:44 ALTERAÇAO DE PROPOSTA LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 

16/01/2025 13:39:38 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 
16/01/2025 14:24:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PLANALTO TIMBO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

16/01/2025 14:27:54 CADASTRO DE PROPOSTA 42.770.627 MAURO LUCIANO SILVA BARRETO 
16/01/2025 15:20:03 CADASTRO DE PROPOSTA LB CONSTRUCOES LTDA 
16/01/2025 15:20:47 CADASTRO DE PROPOSTA ENGNORD CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA 

16/01/2025 15:25:20 CADASTRO DE PROPOSTA MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
16/01/2025 15:34:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

16/01/2025 15:39:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
16/01/2025 15:50:32 CADASTRO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 

16/01/2025 16:05:49 CADASTRO DE PROPOSTA LEAL CONSTRUCOES E SERVCOS LTDA 
16/01/2025 16:24:13 CADASTRO DE PROPOSTA EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
16/01/2025 16:27:02 CADASTRO DE PROPOSTA WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA 
16/01/2025 16:30:38 CADASTRO DE PROPOSTA 1 C  CONSTRUÇAO CIVIL LTDA 
16/01/2025 16:31:27 CADASTRO DE PROPOSTA VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 
16/01/2025 16:32:15 CADASTRO DE PROPOSTA EG & R CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 
16/01/2025 16:33:59 CADASTRO DE PROPOSTA SOLIS ENERGY ENGENHARIA LTDA 
16/01/2025 16:358 CADASTRO DE PROPOSTA MAESTRIA EMPREENDIMENTOS LTDA 
16/01/2025 16:35:26N CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA SECON LTDA 
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16/01/2025 16:52:33 CADASTRO DE PROPOSTA CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA 

16/01/2025 17:04:11 CADASTRO DE PROPOSTA ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

16/01/2025 17:04:34 CADASTRO DE PROPOSTA RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIRELI ME 

16/01/2025 17:12:09 CADASTRO DE PROPOSTA THM CONSTRUCOA E MANUTENCAO LTDA 

16/01/2025 17:13:08 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ENGNORD CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA 

16/01/2025 17:24:15 CADASTRO DE PROPOSTA R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 

16/01/2025 17:27:02 CADASTRO DE PROPOSTA EPYO CONSTRUÇOES & SERVIÇOS LTDA. 

16/01/2025 17:43:04 CADASTRO DE PROPOSTA SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 

16/01/2025 17:50:21 CADASTRO DE PROPOSTA ECOMAQ SERVIÇOS LTDA 

16/01/2025 17:57:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA THM CONSTRUCOA E MANUTENCAO LTDA 

16/01/2025 18:05:07 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA AG EIRELI 

16/01/2025 18:07:32 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CONSTRUTORA AG EIRELI 

16/01/2025 18:23:57 CADASTRO DE PROPOSTA JW PROJETOS LTDA ./01/2025 18:24:34 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JW PROJETOS LTDA 

/01/2025 19:06:11 CADASTRO DE PROPOSTA 113 PONTE CASTRO LTDA 

16/01/2025 19:22:11 CADASTRO DE PROPOSTA GUSTAVO MARTINS BEZERRA SALES 

16/01/2025 19:24:44 CADASTRO DE PROPOSTA TAVARES CONSTRUCOES LTDA 

16/01/2025 19:50:09 CADASTRO DE PROPOSTA FL ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

16/01/2025 19:56:14 CADASTRO DE PROPOSTA WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP 

16/01/2025 19:56:38 ALTERAÇAO DE PROPOSTA WU CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - EPP 

6/01/2025 20:06:28 CADASTRO DE PROPOSTA MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 

16/0112025 20:37:55 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUÇÕES VENIX EIRELI 

16/01/2025 20:44:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CONSTRUÇÕES VENIX EIRELI 

16/01/2025 22:10:46 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA- ME 

16/01/2025 22:17:43 CADASTRO DE PROPOSTA RHOMACON ENGENHARIA LTDA 

16/01/2025 22:41:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FALCÃO SH CONSTRUÇÕES LTDA 

16/01/2025 23:17:06 CADASTRO DE PROPOSTA D. F. TARQUINO DA SILVA EPP 

16/01/2025 23:17:39 ALTERAÇAO DE PROPOSTA D. F. TARQUINO DA SILVA EPP 

16/01/2025 23:44:30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FL ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

17/01/2025 00:54:32 CADASTRO DE PROPOSTA SEMAS IMPERIUM SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA 

17/01/2025 01:43:08 CADASTRO DE PROPOSTA MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - ME 

 CADASTRO DE PROPOSTA FOCO LOCAÇAO AMBIENTAL o/011202506:07:45 

.710111202506;118:47 CADASTRO DE PROPOSTA R & O CONSTRUCOES E LOCAÇÕES EIRELI 

 CADASTRO DE PROPOSTA MH CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R & O CONSTRUCOES E LOCAÇÕES EIRELI 

 CADASTRO DE PROPOSTA R P CONSTRUÇOES & LOCAÇOES LTDA 

 ALTERAÇAO DE PROPOSTA R P CONSTRUÇOES & LOCAÇOES LTDA 

 CADASTRO DE PROPOSTA R S M PESSOA LTDA EPP 

 CADASTRO DE PROPOSTA DB LOCAÇAO DE VEICULOS EIRELI 

17/01/2025 08:23:30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DB LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI 

 CADASTRO DE PROPOSTA DB ENERGY SOLUÇÕES  ENERGETICAS LTDA 

 CADASTRO DE PROPOSTA GD3 SOLUÇÕES LTDA 

 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA 

 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 

 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TERRA AZUL SERVIÇOS  EIRELI 
 ALTERAÇAO DE PROPOSTA RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIRELI ME 

 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA 

 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTROL ENGENHARIA LTDA 

 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RHOMACON ENGENHARIA LTDA 

 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
171011202509:55'"  ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 

171011202507:40:48

171011202507:49:42

171011202507:51:59

171011202507:53:23

17;01/202508:01:54

1710112025 08:10:13 

171011202508:24:13

17/011202508:26:47

171011202508:44:51

171011202508:50:02

171011202509:00:25

171011202509:03:06

171011202509:15:16

171011202509:25:21

171011202509:26:44

171011202509:38:15 
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17/01/2025 09:57:44 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R 5 M PESSOA LTDA EPP 

21/01/2025 08:58:30 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Bom dia 
21/01/2025 08:59:06 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
em Instantes estarei dando continuidade ao presente certame 
21/01/2025 09:02:22 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
A EMPRESA H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA: Considerando a análise da proposta apresentada na Concorrência Eletrônica 
N°24.06.05ICE e o fato de que esta empresa apresentou uma redução de mais de 28% em relação ao valor estimado no orçamento-
base, é necessário que sejam prestados esclarecimentos adicionais quanto à exequibilidade da proposta, especialmente no que se 
refere-se ao custo de oportunidade conforme o Artigo 59 da Lei Federal n014.133/21  
21/01/2025 09:02:36 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
A comprovação deverá ser enviada dentro do prazo de 02 horas a contar do envio desta mensagem dentro desta plataforma. 
21/01/2025 09:02:45 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
O processo ficará suspenso aguardando a documentação solicitada. O processo será retornado dia 22.01.25 às 10:00hs. 

4-10112025 11:01:34 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
Estou tentando entrar em contato com a plataforma/ via suporte para averiguar o motivo pelo qual o Sr. não consegue anexar a 
documentação socilitada. Aguardar retorno da plataforma  
21/01/2025 11:09:31 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.  
21/01/2025 11:12:00 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Conforme atendimento do suporte do sistema este processo não estava habilitado para recepcionar documentos complementares, 
tendo em vista este comando esta fechado por parte do Município.  
21/01/2025 11:12:18 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
já estamos solucionando esse problema. 
21/01/2025 11:12:50 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
Problema solucionado. 
21/01/2025 11:14:58 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
O participante H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA adicionou o arquivo cccf769612e7480e9f296e09cc103245.zip aos documentos 
complementares. 
21/01/2025 11:17:23 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
Protocolo 25010050404-19 - ATENDIMENTO BLL  
21/01/2025 15:02:07 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
O participante H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA adicionou o arquivo 9972899badee48d09a4d85a1b8e8í145.pdf aos documentos 
complementares. 

Sf0112025 09:56:59 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
,)UM DIA 
22/01/2025 09:57:15 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
EM INSTANTES IREMOS DAR CONTINUIDADE  
22/01/2025 10:03:03 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
A EMPRESA CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA: Considerando a análise da proposta apresentada na 
Concorrência Eletrônica N°24.06.05/CE e o fato de que esta empresa apresentou uma redução de mais de 28% em relação ao valor 
estimado no orçamento-base, é necessário que sejam prestados esclarecimentos adicionais quanto à exequibilidade da proposta, 
especialmente no que se refere-se ao custo de oportunidade conforme o Artigo 59 da Lei Federal n114.133/21  
22/01/2025 10:03:20 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
A comprovação deverá ser enviada dentro do prazo de 02 horas a contar do envio desta mensagem dentro desta plataforma.  
22/01/2025 10:03:29 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
O processo ficará suspenso aguardando a documentação solicitada. O processo será retornado dia 23.01.25 às 10:00hs.  
22/01/2025 10:36:23 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
O participante CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA adicionou o arquivo 244a4157138c43eaaffd1442í17aa801.pdf 
aos documentos complementares. 
23/01/2025 10:21:27 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
BOM DIA 
23/01/2025 10:22:35 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
EM INSTANTES ESTAREI DANDO CONTINUIDADE A ESTE CERTAME. ENTRANDO COM ALGUNS MINUTOS DE ATRASO 
TENDO EM VISTA  FORTES CHUVAS AS QUAIS DERAM FALTA DE INTENET PARA ENTRAR NA PLATAFORMA  
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23/01/2025 10:25:56 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Conforme item 9.7.1 a empresa CONCEITO ENGENHARIA E CONTRUÇÃO LTDA deverá encaminhar proposta de preços final 
(consolidada), devidamente assinada por representante, legal e responsável técnico habilitado da licitante, com os preços 
atualizados, no prazo máximo de até 02 (dois) dias úteis  
23/01/2025 10:27:37 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Lembrando que o prazo é contado a partir da solicitação da Agente de Contratações no sistema. 

23/01/2025 10:28:44 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
O processo ficará suspenso aguardando a documentação solicitada. Retornaremos dia 28/01/2025 às 14:00hs. 
27/01/2025 10:16:16 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
O participante CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA adicionou o arquivo 371dfc37138747c3be82968ce3baa266.pdf 
aos documentos complementares.  
28/01/2025 14:23:37 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Boa tarde 

./01/1  
2025 14:23:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 

instantes darei continuidade ao certame 
28/01/2025 14:50:04 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Conforme item 9.7.1 a empresa SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÃO deverá encaminhar proposta de preços final 
(consolidada), devidamente assinada por representante legal e responsável técnico habilitado da licitante, com os preços 
atualizados, no prazo máximo de até 02 (dois) dias úteis  
28/01/2025 14:50:26 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
O processo ficará suspenso aguardando a documentação solicitada  
28/01/2025 14:51:14 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Retornaremos sexta feira dia 31/01 às 09:00hs 
28/01/2025 16:14:16 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
O participante SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI adicionou o arquivo 0c3bf12c28194062b40a37c12d9cae02.pdf 
aos documentos complementares.  
31/01/2025 09:21:11 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
Srs. licitantes, bom dia! 
31/01/2025 09:22:46 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
Srs. licitantes, informamos que a proposta da empresa SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI foi analisada e aceita. 
Sendo assim daremos prosseguimento ao certame. 
j_1101112025 09:30:17 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Solicitamos a empresa SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI que envie, via plataforma, no prazo de 02 (duas) horas 
os documentos de habilitação exigidos no edital.  . 1011202509:31:08 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 

s. licitantes, informamos que voltaremos a fazer movimentações, neste processo, no próximo dia 04/02/2025, a partir das 8h30min. 
31/01/2025 10:23:38 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
O participante PLANALTO TIMBO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 
d44a57261 85048fca85 1 0e6425e24t99.pdí aos documentos complementares.  
311011202510:24:19 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
O participante PLANALTO TIMBO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA removeu o arquivo 
d44a57261 85048fca851 0e6425e24f99.pdf dos documentos complementares.  
31/01/2025 10:42:12 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
O participante SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI adicionou o arquivo fd09cf3b9d9646b8af4c3409185c49fd.pdí aos 
documentos complementares. 
04/02/2025 08:28:39 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
BOM DIA 
041021202508:31:10 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
ESTOU DANDO CONTINUIDADE AO PRESETE CERTAME.  
04/02/2025 09:09:05 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Durante o prazo para apresentação das peças recursais o processo estará suspenso. Todos os atos e peças serão postada nesta 
plataforma. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
Construção, ampliação, ref. e req. 

Gerado cm: 11/02/2025 15:40:33 
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u. w 
FIs.:_____ 

' Comio Perranente 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: Serviço 	 Marca: Obra 

	
Modelo: 

Descrição: Construção, ampliação, ref. e req. de Escotas de Ens. Fund. e Apoio a Educação 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 1.453.331,51 Valor Total: 1.453.331,51 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Oif.(%) ME 

1 SAVIRES ILUMINACAO E 998 22.346.772/0001-12 1.513.886,99 1.453.331,51 Não 

2 ENGNORD CONSTRUCOES E SERVIÇOS 109 32.410.406/0001-39 2.018.515,98 1.499.500,00 3,18 Não 

3 ABACO CONSTRUCOES E SERVICOS 217 49.622.831/0001-94 1.500.000,00 1.500.000,00 0.03 Sim 

4 CONSTROL ENGENHARIA LTDA 265 18.534.617/0001-52 1.513.886,98 1.513.886,98 0,93 Sim 

5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS 076 39.336.452/0001-84 1.513.886,99 1.513.886,99 0,00 Sim 

6 ENGEDIV ENGENHARIA LTDA 590 47.012.302/0001-43 1.513.886,99 1.513.886,99 0,00 Sim 

CONSTRUTORA MOURA FILHO E 155 48.258.154/0001-04 1.513.886,99 1.513.886,99 0,00 Sim 

8 SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE 729 35.764.462/0001-60 1.513.964,23 1.513.964,23 0,01 Sim 

9 MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 394 07.305.610/0001-42 1.715.132,19 1.514.500,00 0,04 Não 

10 ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 058 31.276.477/0001-28 1.519.924,02 1.519.924,02 0,36 Não 

11 CONSTRUTORA SENHOR DO BONFIM 147 49.460.099/0001-01 1.615.014,63 1.522.316,32 0,16 Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

12 MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 764 31.139.889/0001-16 1.534.072,14 1.534.072,14 0,71 

13 TERRA AZUL SERVIÇOS EIRELI 906 07.830.603/0001-60 1.534.677,70 1.534.677,70 0,04 

14 ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 632 03.077.025/0001-81 1.534.708,73 1.534.708,73 0,00 

15 CONSTRUTORA G V 843 49.881.156/0001-18 1.540.000,14 1.540.000,14 0,34 

16 R S M PESSOA LTDA EPP 014 33.159.524/0001-89 1.715.875,95 1.544.164,72 0,27 Não 

17 R P CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA 865 12.338.927/0001-15 1.816.742,54 1.550.220,27 0,39 Sim 

18 SEMAS IMPERIUM SERVICOS E 644 21.636.670/0001-79 1.554.257,30 1.554.257,30 0,26 Sim 

19 RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA 891 24.916.240/0001-07 1.554.944,58 1.554.944,58 0,04 Sim 

20 GUSTAVO MARTINS BEZERRA SALES 006 31.463.138/0001-50 1.556.435,41 1.556.435,41 0,10 Sim 

21 VK CONSTRUÇÕES E 236 09.042.893/0001-02 1.574.442,46 1.574.442,46 1,16 Não 

Sim 22 113 PONTE CASTRO LTDA 918 52.401.746/0001-00 1.578.165,44 1.578.165,44 0,24 

FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 577 48.684.766/0001-69 1.715.696,83 1.594.627,62 1,04 Sim 

24 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 951 21.541.555/0001-10 1.595.445,11 1.595.445,11 0.05 Não 

25 PLANALTO TIMBO CONSTRUCOES E 530 24.269.824/0001-20 1.613.320,92 1.613.320,92 1,12 Não 

26 MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA 300 54.648.189/0001-52 1.614.812,34 1.614.812,34 0,09 Sim 

27 JW PROJETOS LTDA 061 55.485.757/0001-04 1.614.812,78 1.614.812,78 0,00 Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Não 

Sim 

Siri,  

28 2M EMPREENDIMENTOS LTDA 670 49.234.807/0001-88 1.614.812,78 1.614.812,78 0.00 

29 MONTEIRO MARQUES 216 18.017.239/0001-30 1.620.736,41 1.620.736,41 0,37 

30 V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA 916 42.496.541/0001-00 1.749.447,32 1.625.325,23 0,28 

31 CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E 117 00.611.868/0001-28 1.634.862,09 1.634.862,09 0,59 

32 ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA- ME 010 04.854.223/0001-77 1.634.900,00 1.634.900,00 0,00 

33 GD3 SOLUÇÕES LTDA 437 55.296.711/0001-47 1.634.997,94 1.634.997,94 0,01 

34 JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 752 05.736.096/0001-74 1.655.183,10 1.655.183,10 1,23 Sim 
35 FALCÃO SH CONSTRUÇÕES LTDA 357 08.956.178/0001-12 1.655.948,56 1.655.948,56 0,05 Não 

36 TAVARES CONSTRUCOES LTDA 047 09.067.320/0001-33 1.658.394,44 1.658.394,44 0,15 Sim 
37 EPYO CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS 172 48.965.538/0001-67 1.667.981,94 1.667.981,94 0,58 Sim 
38 DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGETICAS 368 42.899.367/0001-39 1.675.368,26 1.675.368,26 0,44 Sim 
39 MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E 540 21.691.178/0001-04 1.706.195,49 1.706.195,49 1,84 Sim 
40 V2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO 837 13.571.230/0001-52 1.917.455,45 1.714.238,58 0,47 Não 
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41 D. F. TARQUINO DA SILVA EPP 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

150 	39.459.483/0001-22 	1.715.600,90 1.715.600,90 

(/" 

Comissâo 

\ 

0,08 

FIs.:8'9  
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Sim 

42 R. R. PORTELA CONSTRUCOES E 874 14.858.301/0001-65 1.715.653,84 1.715.653,84 0,00 Não 

43 CSA ENGENHARIA LTDA 016 39.629.277/0001-13 1.715.738,50 1.715.738,50 0,00 Sim 

44 CONSTRUTORA AO EIRELI 261 34.326.829/0001-09 1.715.859,06 1.715.859,06 0,01 Não 

45 LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA 909 07.191.777/0001-20 1.715.886,94 1.715.886,94 0,00 Sim 

46 TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 595 20.160.697/0001-75 1.715.937,98 1.715.937,98 0,00 Sim 

47 CONSTRUTORA SECON LTDA 428 17.631.977/0001-00 1.716.037,50 1.716.037,50 0,01 Sim 

48 EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 111 37.278.872/0001-26 1.716.882,16 1.716.882,16 0,05 Sim 

49 MH CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 204 49.231.220/0001-15 2.018.515,98 1.717.400,50 0.03 Sim 

50 WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA 499 48.204.138/0001-39 1.719.809,10 1.719.809,10 0,14 Sim 

51 SOLIS ENERGY ENGENHARIA LTDA 475 49.906.868/0001-44 1.721.995,46 1.721.995,46 0,13 Sim 

52 LEAL CONSTRUCOES E SERVCOS LTDA 322 51.055.599/0001-00 1.722.930,08 1.722.930,08 0,05 Sim 

CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & 636 50.484.244/0001-65 1.725.826,79 1.725.826,79 0,17 Sim 

4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 628 21.803.450/0001-92 1.725.831,16 1.725.831,16 0,00 Sim 

55 1 C V CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 635 48.336.599/0001-65 1.725.868,48 1.725.868,48 0,00 Sim 

56 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 691 10.932.123/0001-14 1.727.897,21 1.727.897,21 0,12 Sim 

57 MAESTRIA EMPREENDIMENTOS LTDA 259 22.187.944/0001-52 1.729.868,19 1.729.868,19 0,11 Sim 

58EG&R CONSTRUCOES TRANSPORTES 458 10.894.084/0001-08 1.731.822,31 1.731.822,31 0,11 Sim 

59 ARANDELA EMPREENDIMENTOS LTDA 597 08.671.297/0001-29 1.739.701,22 1.739.701,22 0,45 Sim 

60 CONJASF - CONSTRUTORA DE 418 01.795.971/0001-38 1.749.338,04 1.749.338,04 0,55 Não 

61 R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA 244 35.550.510/0001-17 1.750.306,94 1.750.306,94 0,06 Sim 

62 APICE CONSTRUCOES LTDA. 043 04.361.448/0001-91 1.766.200,00 1.766.200,00 0,91 Sim 

63 RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 324 07.876.676/0001-92 1.897.387,66 1.774.749.06 0.48 Não 

64 CONSTRUÇÕES VENIX EIRELI 420 38.261.987/0001-70 1.776.294,06 1.776.294,06 0,09 Sim 

65 RHOMACON ENGENHARIA LTDA 202 37.685.622/0001-00 1.778.110,73 1.778.110,73 0.10 Sim 

66 NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO 894 97.529.346/0001-13 1.789.456,28 1.789.456,28 0,64 Sim 

67 N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 898 15.450.902/0001-05 1.800.000,00 1.800.000,00 0,59 Sim 

68 SALINAS EMPREENDIMENTOS E 226 73.694.788/0001-57 1.810.975,73 1.810.975,73 0,61 Não 

CONSTRUÇÕES LTDA ,PILARTEX 241 41.211.559/0001-48 1.917.590,18 1.813.000,00 0,11 Sim 

THM CONSTRUCOA E MANUTENCAO 716 45.676.573/0001-78 2.018.515,98 1.815.164,38 0,12 Sim 

71 LB CONSTRUCOES LTDA 280 40.454.732/0001-76 1.816.114,18 1.816.114,18 0,05 Não 

72 MARQUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 673 34.919.72310001-00 1.816.664,38 1.816.664,38 0,03 Sim 

73 DB LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI 479 08.596.699/0001-06 1.817.847,81 1.817.847,81 0,07 Sm 

74 H R DE SOUZA CONSTRUCOES 207 08.250.245/0001-89 1.877,219,86 1.877.219,86 3,27 Sim 

75 FL ENGENHARIA, SERVICOS E 327 36.783.315/0001-08 1.877.372,22 1.877.372,22 0,01 Sim 
76 42.770.627 MAURO LUCIANO SILVA 262 42.770.627/0001-71 2.018.515,00 1.886.209,00 0,47 Sim 

77 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 416 07.615.710/0001-75 1.886.809,30 1.886.809,30 0,03 Sim 

78 R & O CONSTRUCOES E LOCAÇÕES 970 34.395.105/0001-09 1.917.049,00 1.917.049,00 1,60 Sim 

79 JL DE FREITAS SOUSA LTDA 136 46.650.900/0001-85 1.917.185,83 1.917.185,83 0,01 Sim 

80 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 385 10.923.326/0001-44 1.947.851,29 1.947.851,29 1,60 Sim 

81 KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI 534 35.848.539/0001-80 1.957.959,20 1.957.959,20 0,52 Sim 
82 MFP EMPREENDIMENTOS 949 47.442.513/0001-16 2.000.000,00 2.000.000,00 2.15 Não 

83 CONSTRUTORA SISTÊMICA LTDA 599 51.064.292/0001-67 2.010.999,99 2.010.999,99 0,55 Sim 
84 J20 CONSTRUTORA LTDA 019 44.453.566/0001-44 2.015.900,99 2.015.900,99 0,24 Sim 
85 GMC SERVIÇOS LTDA 426 10.968.501/0001-10 2.018.500,00 2.018.500,00 0,13 Sim 

86 SANTANA LIMA ENGENHARIA L 	t)A 
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MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

87 G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 022 10.572.609/0001-99 2.018.515,98 2.018.51598 

88 CONSULTORIA E ENGENHARIA IRMÃOS 312 21.157.411/0001-65 2.018.515,98 2.018.515,98 

89 DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 295 10.477.919/0001-24 2.018.515,98 2.018.515,98 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

ECOMAQ SERVIÇOS LTDA 938 46.722.382/0001-68 

INABILITADOS 

1.493.701,82 150.000,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA 276 43.671.013/0001-03 1.513.905,49 1.452.000,00 

CONCEITO ENGENHARIA E 060 20.502.034/0001-91 1.513.886,97 1.452.800,00 

MOVIMENTOS DO LOTE 

10:12:51 PUBLICADO 

11:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10:07:59 DISPUTA 

10:07:59 LANCE EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 111) 1.716.882,16 

10:07:59 LANCE MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 300) 1.614.812,34 

10:07:59 LANCE CONSTRUTORA SECON LTDA (PARTICIPANTE 428) 1.7115.037,50 

10:07:59 LANCE R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 1.71 5.653,84 

10:07:59 LANCE DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 295) 2.018.515,98 

10:07:59 LANCE ARANDELA EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 597) 1.739.701,22 

10:07:59 LANCE ENGNORD CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 109) 2.01 8.51 5,98 

10:07:59 LANCE DB LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 479) 1.817.847,81 

10:07:59 LANCE RHOMACON ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 202) 1.778.110,73 

10:07:59 LANCE D. F. TARQUINO DA SILVA EPP (PARTICIPANTE 150) 1.71 5.600,90 

10:07:59 LANCE EPYO CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA. (PARTICIPANTE 172) 1.667.981,94 

10:07:59 LANCE R P CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 865) 1.816.742,54 

10:07:59 LANCE FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 577) 1.715.696,83 

10:07:59 LANCE R & G CONSTRUCOES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 970) 1.917.049,00 

10:07:59 LANCE MH CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 204) 2.01 8.51 5,98 

10:07:59 LANCE RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 324) 1.897.387,66 

10:07:59 LANCE DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 368) 1.675.368.26 

10:07:59 LANCE TAVARES CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 047) 1.658.394,44 

10:07:59 LANCE JW PROJETOS LTDA (PARTICIPANTE 061) 1.614.81 2,78 

10:07:59 LANCE FL ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 1.877.372,22 

10:07:59 LANCE R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 244) 1.750.306,94 

10:07:59 LANCE R S M PESSOA LTDA EPP (PARTICIPANTE 014) 1.715.875,95 

10:07:59 LANCE ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 632) 1.534.708,73 

10:07:59 LANCE ECOMAQ SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 938) 1.493.701,82 

10:07:59 LANCE CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060) 1.513.886,97 

10:07:59 LANCE J20 CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 019) 2.01 5.900,99 

10:07:59 LANCE MASQUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 673) 1.816.664,38 

10:07:59 LANCE H C d 	MEIDA JUNIOR LTDA (PARTICIPANTE 276) 1.513.905,49 

1. 
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17/01/2025 10:07:59 LANCE 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-C E 

GMC SERVIÇOS  LTDA (PARTICIPANTE 426) 

FIs.: 	f?51 
Comisâo Per 	ar1etrt 

de 

2.01 8.500,00 

17/01/2025 10:07:59 LANCE CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 843) 1.540.000,14 

17101/2025 10:07:59 LANCE MFP EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 949) 2.000.000,00 

17/01/2025 10:07:59 LANCE G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  LTDA EPP (PARTICIPANTE 022) 2.018.51 5,98 

17/01/2025 10:07:59 LANCE ENGEDIV ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 590) 1.513.886,99 

17/01/2025 10:07:59 LANCE RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 891) 1.554.944,58 

17101/2025 10:07:59 LANCE APICE CONSTRUCOES LTDA. (PARTICIPANTE 043) 1.766.200,00 

17/01/2025 10:07:59 LANCE PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 241) 1.917.590,18 

17/01/2025 10:07:59 LANCE CONSULTORIA E ENGENHARIA IRMÃOS ABREU LTDA (PARTICIPANTE 2.018.515,98 

17/01/2025 10:07:59 LANCE MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 1.947.851,29 

17/01/2025 10:07:59 LANCE SANTANA LIMA ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 271) 2.01 8.51 5,98 

00
/01/2025 10:07:59 LANCE ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 1.519.924,02 

/01/2025 10:07:59 LANCE NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 894) 1.789.456,28 

17/01/2025 10:07:59 LANCE N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIRELI (PARTICIPANTE 898) 1.800.000,00 

17/01/2025 10:07:59 LANCE CONSTRUTORA SISTÊMICA LTDA (PARTICIPANTE 599) 2.010.999,99 

17/01/2025 10:07:59 LANCE V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA (PARTICIPANTE 916) 1.749.447,32 

17/01/2025 10:07:59 LANCE ABACO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 217) 1.500.000,00 

17/0112025 10:07:59 LANCE TERRA AZUL SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 906) 1.534.677,70 

17/01/2025 10:07:59 LANCE MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI ME (PARTICIPANTE 1.886.809,30 

17/01/2025 10:07:59 LANCE CONSTRUTORA MOURA FILHO E EMPRENDIMENTOS LTDA 1.513.886,99 

17/01/2025 10:07:59 LANCE LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI 1.715.886,94 

17/01/2025 10:07:59 LANCE CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE 1.634.862,09 

17/01/2025 10:07:59 LANCE FALCÃO SH CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 357) 1.655.948,56 

17/01/2025 10:07:59 LANCE VK CONSTRUÇÕES  E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 236) 1.574.442,46 

17/01/2025 10:07:59 LANCE V2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 837) 1.917.455,45 

17/01/2025 10:07:59 LANCE KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 534) 1.957.959,20 

17/01/2025 10:07:59 LANCE JL DE FREITAS SOUSA LTDA (PARTICIPANTE 136) 1.917.1 85,83 

• 01/2025 10:07:59 LANCE MONTEIRO MARQUES EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 1.620.736,41 

17/01/2025 10:07:59 LANCE 1 C 	CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 635) 1.725.868,48 

17101/2025 10:07:59 LANCE CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 636) 1.725.826,79 

17101/2025 10:07:59 LANCE WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 499) 1.719.809,10 

17/01/2025 10:07:59 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 628) 1.725.83116 

17/01/2025 10:07:59 LANCE LB CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 280) 1.816.114,18 

1710112025 10:07:59 LANCE LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 951) 1.595.445,11 

17/01/2025 10:07:59 LANCE CSA ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 016) 1.715.738,50 

17/01/2025 10:07:59 LANCE MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  LTDA (PARTICIPANTE 394) 1.715.132,19 

17/01/2025 10:07:59 LANCE JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 752) 1.655.183,10 

17/01/2025 10:07:59 LANCE MAESTRIA EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 259) 1.729.868,19 

17/01/2025 10:07:59 LANCE SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 998) 1.513.886,99 

17/01/2025 10:07:59 LANCE CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1.513.886,99 

17/01/2025 10:07:59 LANCE CONSTRUTORA SENHOR DO BONFIM LTDA (PARTICIPANTE 147) 1.615.014,63 

17/01/2025 10:07:59 LA't'CE LEAL CONSTRUCOES E SERVCOS LTDA (PARTICIPANTE 322) 1.722.930,08 

17/01/2025 10:07:59 LAME 42.770.627 MAURO LUCIANO SILVA BARRETO (PARTICIPANTE 262) 2.018.515,00 

17/01/2025 10:07:59 LANC H R DE'  OUZA CONSTRUCOES SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA 1.877.219,86 
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17/01/2025 10:07:59 	LANCE 	SOLIS ENERGY ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 475) 1.721.995,46 

17101/2025 10:07:59 	LANCE 	EG & R CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 1.731.822,31 

17101/2025 10:07:59 	LANCE 	TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 595) 1.715.937,98 

17/01/2025 10:07:59 	LANCE 	PLANALTO TIMBO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 1.613.320,92 

17/01/2025 10:07:59 	LANCE 	SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 1.810.975,73 

17101/2025 10:07:59 	LANCE 	2M EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 670) 1.614.812,78 

17/01/2025 10:07:59 	LANCE 	CONSTRUÇÕES VENIX EIRELI (PARTICIPANTE 420) 1.776.294,06 

17/01/2025 10:07:59 	LANCE 	CONSTRUTORA AG EIRELI (PARTICIPANTE 261) 1.715.859,06 

17/01/2025 10:07:59 	LANCE 	CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (PARTICIPANTE 418) 1.749.338,04 

17/01/2025 10:07:59 	LANCE 	GD3 SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 437) 1.634.997,94 

17/01/2025 10:07:59 	LANCE 	113 PONTE CASTRO LTDA (PARTICIPANTE 918) 1.578.165,44 

/01/2025 10:07:59 	LANCE 	WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 691) 1.727.897,21 

01/2025 10:07:59 	LANCE 	ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA- ME (PARTICIPANTE 010) 1.634.900,00 

17/01/2025 10:07:59 	LANCE 	MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 764) 1.534.072,14 

17/01/2025 10:07:59 	LANCE 	SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS  DE TRANSPORTE EIRELI 1.513.964,23 

17/01/2025 10:07:59 	LANCE 	MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - ME 1.706.195,49 

17/01/2025 10:07:59 	LANCE 	CONSTROL ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 265) 1.513.886,98 

17101/2025 10:07:59 	LANCE 	SEMAS IMPERIUM SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 1.554.257,30 

17/01/2025 10:07:59 	LANCE 	GUSTAVO MARTINS BEZERRA SALES (PARTICIPANTE 006) 1.556.435,41 

17/01/2025 10:07:59 	LANCE 	THM CONSTRUCOA E MANUTENCAO LTDA (PARTICIPANTE 716) 2.018.515,98 

17/01/2025 10:10:03 	LANCE 	SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 998) 1.453.331,51 

17/01/2025 10:10:17 	LANCE 	H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA (PARTICIPANTE 276) 1.452.000,00 

17/01/2025 10:10:32 	LANCE 	V2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 837) 1.714.238,58 

17/01/2025 10:11:02 	LANCE 	R S M PESSOA LTDA EPP (PARTICIPANTE 014) 1.544.164,72 

17/01/2025 10:11:15 	LANCE 	42.770.627 MAURO LUCIANO SILVA BARRETO (PARTICIPANTE 262) 1.886.209,00 

17/01/2025 10:11:30 	LANCE 	CONSTRUTORA SENHOR DO BONFIM LTDA (PARTICIPANTE 147) 1.522.316,32 

17/01/2025 10:11:38 	LANCE 	MH CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 204 1.717.400,50 

• 01/2025 10:12:14 	LANCE 	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 394) 1.612.500,00 

17/01/2025 10:12:14 	LANCE 	V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA (PARTICIPANTE 916) 1.625.325,23 

17/01/2025 10:12:44 	LANCE 	FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 577) 1.594.627,62 

17/01/2025 10:13:05 	LANCE 	R P CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 865) 1.550.220,27 

17/01/2025 10:15:34 	LANCE 	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 394) 1.514.500,00 

17/01/2025 10:15:37 	LANCE 	THM CONSTRUCOA E MANUTENCAO LTDA (PARTICIPANTE 716) 1.916.485,83 

17/01/2025 10:15:45 	MENSAGEM 	AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
BOM DIA SENHORES LICITANTES 

17/01/2025 10:16:16 	MENSAGEM 	AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
EM BREVE ESTAREMOS INICIANDO O PRESENTE CERTAME 
17/01/2025 10:16:43 	LANCE 	PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 241) 1.813.000,00 

17/01/2025 10:16:43 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

17/01/2025 10:17:14 	MENSAGEM 	AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
BOA DISPUTA A TODOS 
17101/2025 10:18:22 	LANCE 	CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060) 1.513.386,97 

17/01/2025 10:19:31 	LANCE 	ECOMAQ SERVIÇOS LTDA (PAE[ICIPANTE 938) 150.000,00 

17/01/2025 10:19:56 	MENSAGEM 	ECOMAQ SERVIÇOS LTDA (RTICIPANTE 938) 
Sr.Agente, lance errado, por favor excluir 
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17101/2025 10:20:21 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

ECOMAQ SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: LANCE IRISORIO 
17101/2025 10:20:38 LANCE THM CONSTRUCOA E MANUTENCAO LTDA (PARTICIPANTE 716) 

	
1.815.164,38 

17101/2025 10:21:12 LANCE CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 060) 	 1.452.800,00 

171011202510:21:16 MENSAGEM ENGNORD CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 109) 

Sr pregoeiro, não estamos conseguindo dar lance 

17/01/2025 10:21:34 LANCE RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 324) 	 1.796.479,22 

17/011202510:22:13 MENSAGEM ENGNORD CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 109) 

O erro informa que lances de RS 500,00 dos lances intermediarios ou da melhor oferta. Porem não conseguimos ofertar nenhum valor 

17/01/2025 10:22:36 LANCE RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 324) 	 1.775.249,06 

17/01/2025 10:23:29 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
SENHORES LICITANTES PASSANDO PAFRA INFORMAR QUE SISTEMA ENCONTRA-SE EM PERFEITA CONDICOES E APTO 
DE RECEBIMENTO DE LANCES DE TODOS  

S011202510:24:26 MENSAGEM ECOMAQ SERVIÇOS  LTDA (PARTICIPANTE 938) 

Agente, após a exclusão do lance não consigo mais ofertar lance 

171011202510:24:34 LANCE ENGNORD CONSTRUCOES E SERVIÇOS  LTDA (PARTICIPANTE 109) 
	

1.499.500,00 

171011202510:25:08 LANCE RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIRELI ME (PARTICIPANTE 324) 	 1.774.749,06 

17/01/2025 10:27:09 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 590, PARTICIPANTE 155 que apresentaram o valor de 1.513,886.99.  

17/01/2025 10:27:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 271, PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 312, PARTICIPANTE 295 que apresentaram o valor de 2,018,515.98.  

17/01/2025 10:27:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 670 que apresentaram o valor de 1,614,812.78. 

171011202510:27:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta devo verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

17/01/2025 10:27:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA 
17/01/2025 10:27:10 HABILITAÇÃO 

dá /01/2025 10:27:27 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

.nhores licitantes, favor entrar em contato com o suporte da plataforma tendo em vista que os demais estao conseguindo dentro do 
tempo estabelecido. 

17/01/2025 10:29:30 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

O processo ficará suspenso para analise dos documentos da primeira fase e retornaremos dia 21.01 .25 as 09:00 hs.  
211011202509:07:10 MENSAGEM H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA (PARTICIPANTE 276) 
olá, bom dia necessito de prorrogação devido a instabilidade na energia.  
21/01/2025 10:45:29 MENSAGEM H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA (PARTICIPANTE 276) 
Sr agente o sistema , esta fechado—, gentileza providenciar abertura para que seja atendida as exigencias aqui solicitadas, e o prato 
sera necessário prorrogar diante do ocorrido. Fica aqui registrado o apelo de prorrogação e tbm exposto tal fato do sistema, sendo 
externo a nossa competência. 

21/01/2025 10:58:31 MENSAGEM H C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA (PARTICIPANTE 276) 

sr agente comunico tbm que ao falar nesse exato momento com o suporte , ele ratificou que cabe ao agente habilitar o campo de 
documentos complementares. 

22/01/2025 10:02:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
22/01/2025 10:02:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA  
22/01/2025 10:02:06 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
II C DE ALMEIDA JUNIOR LTDA inabilitado. Motivo: 'i verificada inconsistência da Composição CP002, a qual temo coeficiente do 
insumo"LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR VOLT, LUZ BRANCA, 30W" divergente do valor especificado no Orçamento 
do Projeto Básico.CONCLUSAO:Dessa forma, a proposta . julgada irregular e inapta para o processo licitatório. 
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28/01/2025 14:32:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: A proposta da licitante apresenta o preço do serviço 
constante do item 2.1 superior ao valor do orçamento licitado, bem há divergência no serviço constante do item 9.27  

28/01/2025 14:32:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

28/01/2025 14:32:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI 

04/02/2025 08:32:36 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

04/02/2025 08:34:41 RECURSO MANIFESTADO RHOMACON ENGENHARIA LTDA 

MANIFESTO INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO CONTRA A HABILITAÇÃO DA ORA VENCEDORA 
04/02/2025 08:36:09 RECURSO MANIFESTADO DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 
Sr. Pregoeiro, manifesto nossa intenção em interpor recurso contra a habilitação da empresa vencedora. Mais detalhes serão 
apresentados na peça recursal. 
04/02/2025 08:36:14 RECURSO MANIFESTADO MARQUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

NIFESTO INTENÇÃO DE RECURSO  

/02/2025 08:36:27 RECURSO MANIFESTADO TERRA AZUL SERVIÇOS EIRELI 
A classificação da proposta da empresa SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI foi indevida, devido a mesma não 
fornecer todos os dados solicitados em edital, passíveis de desclassificação da mesma. 

04102/2025 08:37:13 RECURSO MANIFESTADO LEAL CONSTRUCOES E SERVCOS LTDA 
Senhor (a) Agente de Contratação, viemos por moio deste manifestar nosso interesse em impetrar recurso em relação a proposta e 
habilitação. Mais detalhes serão elencados na peça recursal.  
04/02/2025 08:37:57 RECURSO MANIFESTADO ENGNORD CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA 
Vimos por meio desta manifestar interesse em apresentar recurso 

04/02/2025 08:56:28 RECURSO MANIFESTADO PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA 

Bom dia, gostaria de manifestar recurso contra a empresa declarada HABILITADA , com base na LEI 14.133/2021 e outras 
legislações aplicáveis como alínea a ", do inciso 1, do art. 109, da Lei no 8666/93, esse e os demais fatos estarão na peça recursal 
04/02/2025 09:01:33 RECURSO MANIFESTADO LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA 
manifestamos nossa intenção de recorrer, conforme fatos e fundamentos a serem pormenorizados na peça recursal  
04/02/2025 09:02:37 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

08(02/2025 00:00:13 EM ADJUDICAÇÃO 

11/0212025 15:40:31 ADJUDICADO 

AGENTE DE CONTRATAÇAs 	1 'YOA S DE OLIVEIRA MARQUES 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO RAFAEL ALBUQUERQUE DOS SANTOS 
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